1

У"'
о

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
администрации города от 19.10.2020 №
860 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры в
муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы»

№

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом
Президента РФ от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности
органов местного самоуправления городских округов и муниципальных
районов», соглашением между Правительством Алтайского края и
Администрацией города Яровое Алтайского края о взаимодействии в области
планирования социально экономического развития на 2023 год, на основании
решения Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от
24.03.2023 № 10 «О внесении изменений в решение Городского Собрания
депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2022 № 30 «О бюджете
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2023 год и на

руководствуясь Уставом
муниципального образования город Яровое Алтайского края, постановлением
Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования город Яровое
Алтайского края» (с изменениями от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 № 273, от
24.06.2021 № 474, от 19.07.20214 № 536, от 03.12.2021 № 887, от 17.06.2022
№453),

плановый период 2024 и 2025 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 №860
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в

2

муниципальном образовании город Яровое Алтайского края>^ на 2021-2025
годы» (с изменениями от 19.03.2021 № 189, от 30.03.2021 № 221, от 30.06.2021
№ 496, от 26.11.2021 № 864, от 28.12.2021 № 985, от 02.03.2022 № 167, от
14.06.2022 № 439, от 25.08.2022 № 668, от 28.12.2022 № 1232, от 29.03.2023 №
284) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу направить постановление
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий
постановление на официальном сайте Администрации
Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на за

администрации города по социальным вопросам.

для

разместить настоящее
города Яровое

местителя главы

Глава города В.И. Шилов

3

Приложение
к постановлению администрации города

от

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 19.10.2020 № 860 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Ярово^ Алтайского края»
на 2021-2025 годы».

В муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной названным выше постановлением
(далее - «программа»):

1. В паспорте программы
позицию «Объемы фи изложить в

Объемы
финансировани
я программы

2021-2025
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. .024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб.

194 756,6 54 1 13,3 41 047,8 39 811,8 2 8 043,3 31 740,4

федеральны
й бюджет

4 779,9 4 779,9

______
краевой
бюджет

45 151,5 25 450,0 7 282,5 12 419,0

городской
бюджет

132 222,2 26 705,0 27 880,8 24 961,8 2 5 515,3 27 159,3

Вне
бюджетные
источники

12 603,0 1 958,3 1 104,6 2 431,0 528,0 4 581,1

Объем средств городского бюджета ежегодно к
соответствии с решением представительного 0|
самоуправления о городском бюджете на соответствую!
год и на плановый период.

Объем средств краевого бюджета ежегодно к<
соответствии с законом о краевом бюджете на
финансовый год и на плановый период.

орректируется в
)гана местного
дий финансовый

эрректируется в
соответствующий

в позицию «Ожидаемые результаты реализации программы» и раздал 2.3. «Индикаторы
и конечные результаты реализации муниципальной программы»:

в индикаторе «Среднемесячная начисленная заработная плата учреждений культуры»
цифру «31 773» заменить цифрой «38 194»;

добавить:
«Доля объектов недвижимости, включенных в единый государственный реестр объектов

культурного наследия, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр
недвижимости, в общем количестве таких объектов культурного наследия, на территории г.
Яровое - 100%»;

«Результаты независимой оценки качества условий оказания усл
организациями в сфере культуры, расположенными на территории
оказывающими услуги в указанной сфере за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования (по данным официального сайта для размещения информации о
государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»), при наличии - 86,88%».

уг муниципальными
города Яровое и

4

2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы»:
число «191 012,9» заменить числом «194 756,6»;
число «36 068,1» заменить числом «39 81 1,8»;
число «42 732,5 » заменить числом «45 151,5»;
число «10 000,0» заменить числом «12 419,0»;
число «130 897,5 » заменить числом «132 222,2»;
число «23 637,1» заменить числом «24 961,8».

3. В таблице 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях
подпрограммы) и их значениях» пункты 4, 5 ,8 изложить в редакции, добавить пункты 9, 10:
№
п/п

Наименование индикатора
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам J
(факт)
2019

(о цен
ка)

2020

годы реализации муниццпальной программы
2021 2022 202 3 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании город

края» годы» на 2021-2025 годы
Яровое Алтайского

<...>
4 Доля объектов

культурного наследия,
находящихся в
муниципальной
собственности и
требующих консервации
или реставрации, в общем
количестве объектов
культурного наследия,
находящихся в
муниципальной
собственности

% 50 50 50 50 50 50 0

5 Доля муниципальных
учреждения культуры,
здания которых находятся
в аварийном состоянии
или требуют капитального
ремонта, в общем
количестве
муниципальных
учреждений культуры

% 50 25 25 25 50 25 25

<...>
8 Среднемесячная

начисленная заработная
плата учреждений
культуры

Руб. X 2106
4

23723 27290 32 7 76 35 398 38 194

9 Доля объектов
недвижимости,
включенных в единый
государственный реестр
объектов культурного
наследия, сведения о
которых внесены в
Единый государственный
реестр недвижимости, в
общем количестве таких
объектов культурного
наследия, на территории г.
Яровое

% X X X X ЮС 100 100

5

10 Результаты независимой
оценки качества условий
оказания услуг
муниципальными
организациями в сфере
культуры,
расположенными на
территории города Яровое
и оказывающими услуги в
указанной сфере за счет
бюджетных ассигнований
бюджета муниципального
образования (по данным
официального сайта для
размещения информации о
государственных и
муниципальных
учреждениях в
информационно
телекоммуникационной
сети «Интернет»), при
наличии

86,88 86,88х х X

4. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункты 1,2,3,
6, 7, 10, 11, 14, 18 изложить в редакции добавить пункт 20:
№
п/п

Цель,
задача,

мероприяти
е

Срок
реал и
зации

Учас
тник
прогр
аммы

Сумма расходов, тыс. руб. 1 Исто
чник

и
фина
нси-

рован
ИЯ

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 202.5 год всего

1 2 3 4 5 6 7 8 19~ 10 и
1 Цель 1

Сохранение
и развитие
культуры и
искусства,
улучшение
условий для
реализации
культурного
и духовного
потенциала
населения
города
Яровое

2021-
2025

54113,3 41 047,8 39 811,8 28 043,3 31 ■*740,4 194756,6 Всего

В том
числе

4 779,9 4 779,9 феде
ральн
ый
бюдж
ет

25450,0 7 282,5 12 419,0 45 151,5 краев
ой
бюдж
ет

26705,0 27 880,8 24 961,8 25 515,3 27 159,3 132222,2 город
ской
бюдж
ет

1958,3 1 104,6 2 431,0 2 528,0 4 581,1 12 603,0 внеб
юдже
тные
источ
ники

2 Задача 1.1
Повышение
доступности
и качества
услуг и
работ в

2021-
2025

15835,7 19 873,8 21 546,0 16371,9 ч 579,8 91 207,2 Всего

В том
числе
феде
ральн

6

сфере
культуры

п

J

ый
бюдж
ет

1710,0 1 824,9 2 419,0 5 953,9 краев
ой
бюдж
ет

12958,8 17 184,3 16 946,0 14103,9 14 1 49,2 75 942,2 город
ской
бюдж
ет

1166,9 864,6 2 181,0 2 268,0 2 8 зЬ,б 9311,1 внеб
юдже
тные
источ
ники

3 Мероприяти
е 1.1.1

Оказание
муниципаль

ных услуг
(работ) в
рамках

муниципаль
но го

задания:
"Публичное
представлен

ие
(организаци

я
представлен

ия)
концертов и
концертных
программ";
"Организац

ия
деятельност
и клубных

формирован
ий и

формирован
ий

самодеятель
ного

народного
творчества",
"Организац

ия и
проведение
культурно-
массовых

мероприяти
й."

2021-
2025

МБУ
К

«гдк
«Хим

ик»
г.Яро

вое

9973,2 13 328,5 14 436,4 11 371,4 124 ^2,6 61 522,1 Всего

В том
числе
феде
ральн

ый
бюдж

ет
1140,0 1 506,0 1 733,4 4 379,4 краев

ой
бюдж

ет
7791,6 11 028,1 10 573,0 9 154,4 96 24,5 48 171,6 город

ской
бюдж

ет
1041,6 794,4 2 130,0 2 217,0 27: ?8,1 8 971,1 внеб

юдже
тные
источ
ники

<...>
6 Мероприяти

е 1.1.4
Оказание
муниципаль
ных услуг
(работ) в

2021-
2025

МБУ
К

«Муз
ей

истор
ии

1796,4 1 802,6 2 120,3 1 619,2 1 8 15,1 9 153,6 Всего
в том
числе

----—

феде
ральн

ый

7

рамках
муниципаль
ного
задания:
"Публичны
й показ
музейных
предметов,
музейных
коллекций";
"Организац
ия и
проведение
культурно-
массовых
мероприяти
й";
"Создание
экспозиций
(выставок)
музее,
организация
выездных
выставок";
"Формирова
ние, учет,
изучение,
обеспечение
физического
сохранения
и
безопасност
и музейных
предметов,
музейных
коллекций".

г.Яро
вое»

бюдж
ет

170,0 170,0 краев
ой

бюдж
ет

1578,1 1 732,4 2 069,3 1 568,2 1 7 72,6 8 720,6 город
ской
бюдж

ет
48,3 70,2 51,0 51,0 41>5 263,0 внеб

юдже
тные
источ
ники

7 Мероприяти
е 1.1.5.
Оказание
муниципаль
ных услуг
(работ) в
рамках
муниципаль
ного
задания:
"Библиотеч
ное,
библиограф
ическое и
информацио
иное
обслуживай
ие
пользовател
ей
библиотеки"

"Библиогра
фическая
обработка
документов

2021-
2025

МБУ
К

«Гор
одска

я
библ
иотек

а»
г.Яро
вое

3696,0 4 518,9 4 654,5 3 192,9 3 1 35,1 19 197,4 Всего

В том
числе

феде
ральн

ый
бюдж

ет
400,0 318,9 685,6 1 404,5 краев

ой
бюдж

ет
3296,0 4200,0 4 654,5 3 192,9 3 1 35,1 18 478,5 город

ской
бюдж

ет
внеб
юдже
тные
источ
ники

8

и создание
каталогов";
"Формирова
ние, учет,
изучение,
обеспечение
физического
сохранения
и
безопасност
и фондов
библиотек,
включая
оцифровку
фондов";
"Организац
ия и
проведение
культурно-
массовых
мероприяти
й".

и—

<...>
10 Задача 1.2.

Реализация
дополнител
ьных
предпрофес
сиональных
общеобразо
вательных
программ в
области
искусства

2021-
2025

14478,7 19 794,3 17 721,9 11 651,4 14 36,0 77 782,6 Всего

В том
числе

4 779,9 4 779,9 феде
ральн
ый
бюдж
ет

2100,0 5 457,6 10 000,0 17 557,6 краев
ой
бюдж
ет

11587,3 9 316,8 7 471,9 11 391,4 12 85,8 52 153,2 город
ской
бюдж
ет

791,4 240,0 250,0 260,0 17 50,5 3 291,9 внеб
юдже
тные
источ
ники

11. Мероприяти
е 1.2.1.
Оказание
муниципаль
ных услуг
(работ)в
рамках
муниципаль
ного
задания:
"Реализация
дополнител
ьных
общеразвив
ающих
программ";

2025
2021-

МБУ
ДО

«ДШ
И»

г.Яро
вое

14478,7 14 953,6 17 701,9 11 638,9 14 06,6 72 880,0 Всего

в том
числе
феде

ральн
ый

бюдж
ет

2100,0 5 409,3 10 000,0 17 509,3 краев
ой

бюдж
ет

11587,3 9 304,3 7 451,9 11 378,9 т 56,4 52 078,8 город
ской

бюдж

9

"Реализация
дополнител
ьных
предпрофес
сиональных
программ".

ет
791,4 240,0 250,0 260,0 17 50,5 3 291,9 внеб

юдже
тные

источ
ники

<...>
14 Задача 1.3

Обеспечени
е
сохранности
и
использован
ия объектов
культурного
наследия,
учреждений
культуры

23798,9 1 379,7 543,9 20,0 2'1,3 25 766,8 Всего
В том
числе
феде

ральн
ый

бюдж
ет

21 640,0 0 21 640,0 краев
ой

бюдж
ет

2 158,9 1 379,7 543,9 20,0 Ъ 3 4 126,8 город
ской

бюдж
ет

внеб
юдже
тные

источ
ники

<...>
18 Мероприяти

е 1.3.4.
Выполнение
работ по
выборочном
У
капитально
му ремонту
здания
МБУК
«Городская
библиотека»
г.Яровое

2021-
2025

МБУ
К

«Гор
одска

я
библ
иотек

а»
г.Яро
вое

1 275,2 288,7 1 563,9 Всего

В том
числе

феде
ральн

ый
бюдж

ет
краев

ой
бюдж

ет
1 275,2 288,7 1 563,9 город

ской
бюдж

ет
внеб

юдже
тные

источ
ники

<...>
20 Мероприяти

е 1.3.6.
Г осударст

2021-
2025

МБУ
К

«Муз

235,2 235,2 Всего

-L В том
числе

10

венная
поддержк
а на
техническ
ое
оснащени
е
региональ
ных и
муниципа
льных
музеев по
приобрете
НИЮ
оборудова
НИЯ и
техническ
их
средств,
необходи
мых для
осугцеств
ления
экспозици
онно-
выставочн
ой
деятельно
сти

ей
истор
ИИ г.
Яров
ое»

феде
ральн

ЫЙ
бюдж

ет
краев

ой
бюдж

ет
235,2 235,2 город

ской
бюдж

ет
внеб

юдже
тные

источ
ники

4. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» годы» на 2021-2025 годы» изложить в редакции:

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 гс 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 54113,3 41 047,8 39 811,8 28 043 з 31 740,4 194 756,6

в том числе
из федерального бюджета (на условиях

софинансирования)
4 779,9 4 779,9

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

25 450,0 7 282,5 12 419,0 45 151,5

из городского бюджета 26705,0 27 880,8 24 961,8 25 515 ,3 27 159,3 132 222,2
из внебюджетных источников 1958,3 1 104,6 2 431,0 2 52 8JO 4 581,1 12 603

Прочие расходы** 26464,4 39 712,6 39 811,8 28 043,3 31 740,4 165 772,5
в том числе

из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)

4 779,9 4 779,9

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

7 282,5 12419,0 19 701,5

из городского бюджета 24506,1 26 545,6 24 961,8 25 51$,3 27 159,3 128 688,1
из внебюджетных источников 1958,3 1 104,6 2 431,0 2 528,0 4 581,1 12 603